4º Os Termos de Referência, Projetos Básicos e Editais relativos à prestação de serviços em geral
e obras de engenharia, considerando o valor estimado da contratação, devem observar o seguinte:

I – até 80.000,00 (oitenta mil reais) - fica dispensada a apresentação de Atestado de Capacidade
Técnica;

II - de 80.000,00 (oitenta mil reais) a 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) -  apresentar
Atestado de Capacidade Técnica que comprove ter fornecido anteriormente materiais compatíveis
em características;

III – acima de 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) – apresentar Atestado de Capacidade
Técnica compatível em características e quantidades, limitados a parcela de maior relevância e valor
significativo;

12.2.2. A comprovação de compatibilidade em CARACTERÍSTICA se dará por meio de
comprovações, atuais ou anteriores ao certame, da entrega de produtos, prestação de serviços ou obras,

[...]

Assim, verifica-se que o Evento fornecido pela referida empresa está em conformidade
com os preços praticados na Administração Pública.

20. DAS CONDIÇÕES GERAIS

EVENTO MODALIDADE INSCRIÇÕES VALOR
UNITÁRIO DESCONTO VALOR TOTAL

Materclass Sanções
Administrativas da
regulamentação à
aplicação prática

Presencial 05

R$ 4.890,00
(quatro mil

oitocentos e
noventa reais)

R$ 4.450,00
(quatro mil

quatrocentos e
cinquenta reais)

R$ 20.000,00
(vinte mil reais)

20.1. Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho/RO para dirimir as eventuais controvérsias
decorrentes do presente ajuste.

21. DOS CASOS OMISSOS

21.1. Fica estabelecido, caso venha ocorrer algum fato não previsto neste Termo de Referência e